
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 3 SERVIZI ALLA PERSONA

N. generale 281 del 04/05/2021

OGGETTO: CENTRI ESTIVI 2021 - AVVIO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

La Determina viene pubblicata dal 06/05/2021 al 20/05/2021.



CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del Settore 3 Servizi alla Persona

Proposta Nr. 410

Oggetto: CENTRI ESTIVI 2021 - AVVIO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

IL DIRIGENTE
Considerato:
-.  che la  traumatica sospensione delle attività  educative a  seguito della  emergenza epidemiologica

COVID 19 determini  ancor  oggi  situazioni  di  "isolamento"  tali  da  compromettere  una crescita
adeguata  dei  bambini  e  dei  ragazzi,  come  segnalato  dai  servizi  socio-sanitari  per  l’infanzia  e
l’adolescenza. 

-. che lo stato di emergenza ha costretto a una revisione complessiva del comportamento e dei bisogni
delle famiglie con figli minori costringendo le amministrazioni comunali e i soggetti organizzatori
di servizi, in particolare per la prima infanzia, a rivedere il complesso dei servizi così da addivenire
a una loro riorganizzazione, finalizzata alla conciliazione dei tempi di vita e di lavoro dei genitori;

Dato atto:
-.  che la  Giunta della seduta del 3 maggio 2021 ha ritenuto di supportare l’avvio delle  attività
creative estive per bambini e ragazzi, nel rispetto delle vigenti normative anticovid, procedendo
dando avvio a una procedura per la raccolta di manifestazioni di interesse, al fine di verificare quali
soggetti  (parrocchie,  scuole  dell’infanzia,  fattorie  didattiche,  cooperative,  associazioni  sportive,
organizzazioni di volontariato) presenti sul territorio comunale siano intenzionati a organizzare e
gestire  autonomamente  attività  di  centri  estivi,  nel  rispetto  di  quanto  sarà  previsto  dalla  attesa
normativa;
-.che  con  la  medesima  deliberazione  veniva  approvato  l’avviso,  demandando  allo  scrivente
Dirigente Responsabile l’esecuzione della stessa;

Ritenuto di doversi  procedere alla pubblicazione dell’avviso,  tramite il  sito del Comune fino al
termine  di  scadenza  del  22  maggio,  e  nell’apposita  sezione  dell’Amministrazione  Trasparente,
assicurandone  la  massima  pubblicità,  con  allegato  il  modello  di  domanda,  parte  integrante  del
presente atto;

Dato atto che la spesa sarà assunta a chiusura della procedura di manifestazione di interesse, con
successivo atto, secondo diponibilità di bilancio 

Visti il Bilancio di previsione ed il D.U.P. 2021-2023 approvati con deliberazione consiliare n. 19 in
data 16.02.2021;

Visti il P.E.G., il P.d.O. ed il Piano delle Performance 2021-2023, approvati dalla Giunta Comunale
con deliberazione n. 47 del 08/03/2021;

Visto il decreto sindacale prot.42831 del 18.09.2020 con il quale il sottoscritto è stato incaricato
della  responsabilità  del  Settore  Servizi  alla  Persona  ed  il  decreto  sindacale  prot.55597  del
30.11.2020 di modifica degli incarichi dirigenziali;

Pagina 1 di 2



Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di procedere alla pubblicazione dell’avviso Manifestazione di Interesse per la gestione dei
Centri  Estivi,  come approvato  dalla  Giunta  Comunale  nella  seduta  del  3  maggio  2021,
tramite il sito del Comune fino al termine di scadenza del 22 maggio, e nell’apposita sezione
dell’Amministrazione Trasparente, assicurandone la massima pubblicità;

2) di approvare il modello di domanda, allegato al presente atto;

3) di  dare  atto  che  la  spesa  sarà  assunta  a  chiusura  della  procedura  di  manifestazione  di
interesse, con successivo atto, secondo diponibilità di bilancio.

Data della proposta: 04/05/2021
L’istruttore responsabile del procedimento: 
Maria Teresa Sordi

Il Dirigente del Settore 3 Servizi alla Persona
(Firmato digitalmente)

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente)

Pagina 2 di 2

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele;1;68999668450416555426983451447787359833
MASTRANGELO GIANLUCA;2;8773939


